Diário Oficial Eletrônico  n. 10.402 8 de fevereiro de 2021 Página 173

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 064 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar MARIA DE LOURDES SOUZA CANO, Delegada de Polícia, matrícula nº 32204023 e WILSON
XAVIER PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência da primeira, no prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/006987/2021 e
apresentar o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
Diretor-Presidente

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FUNDESPORTE Nº 009/2021, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE da Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com Acordo de Cooperação Educacional nº 73/SED/2020, Processo
Administrativo nº 29/041187/2020, Convênio Educacional de Apoio às Práticas Esportivas nas Escolas da Rede
Estadual – aula treinamento, RESOLVE:

Designar os servidores do quadro abaixo para comporem como membros da Comissão Técnica que será
responsável pela análise e seleção dos profissionais e de seus projetos de aula de treinamento desportivo, em
decorrência do Programa MS Desporto Escolar, sob a Presidência do primeiro:

Membros Matrícula
1º Silvio Lobo Filho 36134025
2º Domingos Sávio da Costa 35623021
3º André Gustavo Souza Lima 116679028
4º Luiz Sebastião Gonçalves Magalhães 479957023

Campo Grande, 6 de janeiro de 2020.

Marcelo Ferreira Miranda
Diretor-Presidente

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” FUNSAU N. 042 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Diretora-Presidente da Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de 2018, com
redação dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n. 1.615, de 04 de
novembro de 2019, resolve:

DESIGNAR, a servidora Nubia Karen Goulart Mendes, matricula 84609021, para desempenhar a função de Gerente
da Gerência Assitencial da Linha Pediátrica Neonatal em substituição a titular Juliana Aparecida Vasconcelos Leite,
matricula 476142021, durante suas férias regulamentares de 02/01/2021 a 16/01/2021, em conformidade com
o decreto nº 13.933, de 03 de abril de 2014.

CAMPO GRANDE-MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

ANA PAULA CANGUSSU
Diretora Administrativa

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora-Presidente